平成３０年９月２１日

会員各位

東京鉄鋼販売業連合会

会長 井上憲二

事業企画委員会

教育事業Ｇ実行委員長 山中 潔

東鉄連 教育事業Ｇ主管  経営者・幹部社員対象

【外国人技術実習制度について】

～制度の概要、研修受入条件、トラブル事例など～

日頃より、当会へのご協力厚く御礼申し上げます。

さて、今後、鋼材需要は２０２０年のオリンピック・パラリンピックの関連施設建設など高まり

つつある一方、鉄鋼流通加工業者においても価格転嫁や人手不足、また後継者問題、従業員の雇用

維持など色々な問題が生じています。今回、当会、教育事業グループでは企業内の活性化や国際貢

献、技術支援にも繋がる外国人技術実習制度について学ぶ講演会を企画しました。外国人を採用す

るのは抵抗がある企業も多いかと思います。言語、宗教、報酬、研修期間、労災、健康保険、宿泊

先、どうしようもない研修生が来たらどうする？など様々な問題について詳しく説明していただく

予定です。ご興味のある方はぜひ、この機会に御参加くださるようお願いいたします。

記

●と き  １０月２９日（月）午後４時より（講演時間１２０分）※質疑応答含む

●ところ  ハロー貸会議室・茅場町

      〒１０３－００２５ 東京都中央区日本橋茅場町２－９－５日進ビル３階

      ※１階にセブンイレブンが入っているビルです

●交 通  東京メトロ日比谷線・茅場町駅・2番出口・目の前

●演 題  「外国人技能実習制度の概要及び受入れの留意点・事例」

●講 師  公益財団法人 国際研修協力機構（ＪＩＴＣＯ）

実習支援部 相談課 課長代理 岡村 陽子（おかむら ようこ）氏

●会 費  無料

東鉄連・教育事業Ｇ 外国人技術実習制度について 出欠届

（３０．１０．２９）

社名

氏

名

＊ 何名ご出席されてもかまいませんが、準備の都合上お名前をご記入ください。

＊ 申込みは東鉄連事務局ＦＡＸ （０３－３８０８－２３５８）でお願いいたします

○質問がございましたらご記入ください。事前に講師へ伝えて内容を盛り込んでもらいます。